МУ «Грозненское РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ»

ИМ. А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН А-ХЬ. КАДЫРОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЦIЕНТАРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА №2»

(МБЮХЬ А-Хь. цIарах йолу «ЦIентара юьртан ЮЮИ №2»)

ПРИКАЗ

 31.08.2022г.
с. Центора-Юрт

Об утверждения графика проведения

 оценочных процедур на I полугодие

 в МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт»

им. А-Х. Кадырова на 2022-2023 учебный год.

     Соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской

Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 06.08.21 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 «Рекомендации для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения

оценочных процедур, в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур на первое полугодие в МБОУ

«СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова на 2022-2023 учебный год

(Приложении 1)

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные,

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются учащимися

всего класса одновременно, длительность которых составляет не меньше 30

минут.

3. Даутхаджиевой П.А., заместителю директора по ИКТ, разместить данный

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х.

Кадырова в виде электронного документа.

4. В случае корректировки графика оценочных процедур Даутхаджиевой П.А.

разместить на сайте его актуальную версию.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за  собой.

Директор                                                                        Д.М. Мустиева

С приказом ознакомлена:

         Даутхаджиева П.А.

Приложение к приказу №1

 от 31.08.2022г.

График

оценочных процедур в 5–11-х классах на 2022/23 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

5-е классы

Школьный

Диагностика по учебным предметам, которые не

вынесены на ВПР

Вторая

неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя

октября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков математической

грамотности)

Третья

неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–

четвертая

неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Третья

неделя

сентября

 Всероссийская проверочная работа по математике

 Третья

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа по окружающему

миру

Третья

неделя

сентября

6-е классы

Школьный

Диагностические работы по учебным предметам,

которые не вынесены на ВПР

Вторая

неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя

октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–

четвертая

неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа по истории

Первая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа по биологии

Вторая

неделя

октября

7-е классы

Школьный

Диагностические работы по учебным предметам,

которые не вынесены на ВПР

Вторая

неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя

октября

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–

четвертая

неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике

Вторая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Обществознание (2 предмета

на основе случайного выбора)

Четвертая

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Обществознание (2 предмета

на основе случайного выбора)

Первая

неделя

октября

8-е классы

Школьный

Диагностические работы по учебным предметам,

которые не вынесены на ВПР

Вторая

неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя

октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Третья–

четвертая

неделя

декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике

Вторая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Физика, Обществознание (2

предмета на основе случайного выбора

Четвертая

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Физика, Обществознание (2

предмета на основе случайного выбора

Первая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа  Иностранный

язык (английский язык)

Третья

неделя

октября

9-й класс

Школьный

Диагностические работы по учебным предметам,

которые не вынесены на ВПР

Вторая

неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья–

четвертая

неделя

октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по

выбору учащихся)

Третья

неделя

ноября

Административные контрольные работы по

русскому языку и математике Четвертая

неделя

декабря Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому

языку

Четвертая

неделя

сентября

Всероссийская проверочная работа по математике

Вторая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Химия, Физика,

Обществознание (2 предмета на основе случайного

выбора)

Первая

неделя

октября

Всероссийская проверочная работа История,

Биология, География, Химия, Физика,

Обществознание (2 предмета на основе случайного

выбора)

Первая

неделя

октября

10-й класс

Школьный

Диагностические работы по русскому языку и

математике
Вторая

неделя

сентября
Диагностические работы по физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике, физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Вторая–

третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя

декабря

11-й класс

Школьный

Диагностические работы по физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Вторая

неделя

сентября

Тренировочное итоговое сочинение

Третья

неделя

октября

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике, физике, биологии,

химии, истории, праву (в зависимости от профиля

обучения)

Вторая–

третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

полугодия

Четвертая

неделя

декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 2 декабря

		2022-09-18T13:43:36+0300
	Мустиева Диана Магомедовна